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Annotatsiya: Ushbu maqolada texnologik ta’lim jarayonlarini tashkil etishda 

o‘quvchilarni texgnologik kompetentsiyalarni shakllantirishning asosiy tashkil etkuvchilari 

sifatida ta’lim resurslarini o‘z ichiga oluvchi aspektlar ekanligi o‘rganilgan. 

Demak, texnologiya faniga qo‘yilgan DTS talablari, malakaviy talablarning 

o‘quvchilar tomonidan o‘zlashtirilishi va ta’lim resurslarining integratsion harakterga ega 

bo‘lishi o‘quvchilar texnologik kompetentsiyalarni shakllantirishning asosiy tashkil 

etuvchilariga bo‘lgan ehtiyojning ortib borishi o‘rganilgan. . 

Kalit so‘zlar: Kompetentsiya, texnologik kompetentsiya, integratsiya, integratsion 

jarayon, uzukiksizlik, uzviylik, yahlitlik, ta’lim resurslari. 

 

Texnologik kompetentsiyalarni shakllantirishning mazmuni va maqsadlarini 

aniqlashda umumiy o„rta ta‟lim maktablari o„quv rejasida ko„zda tutilgan umumta‟lim 

fanlarining o„zaro keng qamrovli integratsiya, texnologik ta‟limining uzuluksizligi va 

yaxlitligini ta‟minlashni talab qiladi. 

O„quvchilarida texnologik kompetentsiyalarni shakllantirish uchun dars shakllari, 

vositalari va metodlari integratsiyasi asosida amaliy faoliyat turlarini o„zlashtirish muhim 

ahamiyatga ega. Buning uchun esa o„quvchilarining bilim darajasi va ta‟lim–tarbiya 

jarayoni samaradorligini yanada yuqori darajaga ko„tarishda ta‟lim resurslari (mazmuni, 

maqsadi va vazifasi)dan uyg‟unlashtirilgan holda foydalanish o„quvchilar texnologik 

kompetentligini shakllantirish jarayonini tezlashtirishni ta‟minlovchi omillar bo„lib hizmat 

qiladi. 

O„quvchilarda texnologik kompetentsiyalarni shakllantirish jarayonlarining asosiy 

tashkil etuvchilari sifatida ta‟lim resurslarini o„z ichiga oluvchi quyidagi aspektlarni 

e‟tiborga olish lozim: 

- birinchi aspekt o„quvchilarda shaxsiy sifatlarning shakllanishi jarayonidan iborat 

bo„lib, yaratish va qayta o„zgartirish faoliyatida texnologik va funktsional savodxonlikni 

shakllantirish, loyihalash, yaratish va mehnat predmetidan foydalanishda aniq faoliyat turida 

o„z-o„zini takomillashtirish va o„zini ijodiy namoyon etishga bo„lgan qobiliyatlar, mehnatga 

ijobiy munosabat, motivatsiya va mehnatsevarlikni rivojlantirish mazmunidan iborat. 

- ikkinchi aspekt o„quvchilarning ijtimoiy–madaniy rivojlanishini ta‟minlashdan 

iborat bo„lib, ularni texnologik faoliyatga, mehnatga tayyorlashdan iborat bo„lib, mazmuni 
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ijtimoiy-mehnat madaniyati, xulq-atvor va muloqot, texnologik madaniyat va mehnat 

madaniyati, ekologik va ergonomik madaniyat, estetik madaniyat, turmush madaniyatini va 

shaxslararo munosabatlarni rivojlantirishdan iborat. 

- uchinchi aspekt o„quvchilarni mehnat faoliyatiga tayyorlashdan iborat bo„lib, u 

innovatsion yondashuv asosida o„quvchilarda texnologik kompetentsiyalarni 

shakllantirishdan iborat bo„lib, shaxsiy imkoniyatlar, iqtisodiy, texnik-texnologik, 

ergonomik, estetik, ekologik talablar, qobiliyatlarni rivojlantirish jaroyonlari innovatsion 

yondashuvlar orqali o„quvchilarda texnologik kompenttsiyalarni shakllantirishni o„z ichiga 

oladi. 

- to„rtinchi aspekt - texnologik ta‟lim jarayonlarini innovatsion yondashuv asosida 

tashkil etish orqali o„quvchini hayotiy, ijtimoiy va kasbiy sohalarda faoliyat ko„rsatishga 

tayyorlashni nazarda tutadi va  o„z-o„ziga baho berish hamda o„z mavqeini topishga 

tayyorlikni shakllantirish: 

- ehtiyojlarga erishish yo„llarida, kasbiy karьera qobiliyatlari va imkoniyatlarida; 

- ayni iqtisodiy formatsiyada ijtimoiy strategiyalar, ijtimoiy guruhlar va ularning 

maqomiga ega darajalarida; 

- hayotiy farovonlikka erishishning turli kasbiy va ijtimoiy shart-sharoitlaridagi 

imkoniyatlarini shakllantirishdan iborat bo„ladi. 

Qo„yilgan amaliy vazifa texnologik ta‟lim jarayonlarini tashkil etish umumiy o„rta 

ta‟lim tizimida texnologiya fanining ahamiyati va o„rnini belgilab beradi. Demak, 

texnologik ta‟lim yo„nalishining umumpedagogik, hususiy va maxsus bo„limlari asosida 

fanga oid kompetentsiyalarni kundalik faoliyatda tadbiq etish, o„quvchilar tayanch 

kompetentsiyalarini shakllantiririshga xizmat qiladi. 

Yuqorida zikr etilgan fikrlarni e‟tiborga olsak, maktab o„quvchilarida texnologik 

kompetentsiyalarni shakllantirishning asosiy tashkil etuvchilari sifatida quyidagi vazifalarni 

amalga oshirishdan iborat: 

– real ijtimoiy-mehnat faoliyati tuzilmasida maktab o„quv fanlari ahamiyati va 

o„rnini aniqlash; 

– bevosita amaliy faoliyatni ta‟minlovchi o„quv fanlarining dolzarb bilimlarini 

integratsiyalash; 

– o„quvchilarni o„qitish, rivojlantirish va tarbiyalash jarayonlarini ta‟minlash va 

muvofiqlashtirish; 

– maktab o„quvchilarida texnologik kompetentsiyalarni ijtimoiy ahamiyatga ega 

darajada shakllantirish; 

– o„quv faoliyatining yaxlit didaktik zanjirini ta‟minlash, o„quv jarayonining qaytar 

aloqasini amalga oshirish; 

– nazariy va amaliy ta‟limning o„zaro birligini hamda, o„qitishning uzluksizligi va 

izchilligini ta‟minlashdan iborat. 

Maktab o„quvchilarida texnologik kompetentsiyalarni shakllantirishning asosiy tashkil 

etuvchilari umumtexnologik bilimlar, shakllangan ko„nikmalar va hosil bo„lgan 

malakalarning integratsiyasi natijasida, malakalar hosil bo„lish jarayonida yangi bilimlarni 

paydo bo„lishi kundalik faoliyatda amaliyotga tadbiq etilishi o„quvchida kompetentlilik 
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darajasini hosil qiladi, bu esa o„quvchilarda texnologik kompetentsiyalarni rivojlanishini 

ta‟minlaydi. 

Hulosa qilish mumkinki, o„quvchilarda texnologik kompetentsiyalarni shakllantirish 

jarayonlarining asosiy tashkil etuvchilari sifatida ta‟lim resurslarini o„z ichiga oluvchi 

aspektlarni asosiy rolni o„ynaydi. 

Demak, texnologiya faniga qo„yilgan DTS talablari va malakaviy talablarning 

o„quvchilar tomonidan o„zlashtirilishi, ta‟lim resurslarining integratsion harakterga ega 

bo„lishini e‟tiborga olsak, o„quvchilar texnologik kompetentsiyalarni shakllantirishning 

asosiy tashkil etuvchilariga bo„lgan talablar ortib boradi deb hisoblash mumkin. 
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